Castellū re  
ceptaculū  
aquarum.

faciliter

fauissent: tum hori irrigabant. & quod plane ostendit Frontinus inter plurima Aq̄ cōfert  
 aquarū cōmoda illud non extremū erat q̄ aeris salubritati maxime conferrebat, aeris salu-  
 bntatis  
 Suntq; haec Frontini lib. ii. uerba. Sentit hanc curā impatoris piūssimi Nerae pri-  
 cipis sui Roma regina orbis & terrarū domina cui par nihil secūdum: & magis  
 sentit salubritas eius dē a terra urbis auctor castellos op̄ q̄ m̄ ūq; & lacuū nume-  
 ro nec minus ad priuatos cōmodū ex incremento beneficioq; eius diffusit. Illi  
 quoq; qui timidi illiciti aquā ducebant se cui nunc ex beneficiis ferunt nec per-  
 euntis quidē aquae o-ciosae sunt: ita mūdicarū facies punorū spiritus & cauae gra-  
 uioris caeli quibus apud ueteres aer urbis infamis erat remotae sunt. Licet uero lu-  
 lius Frōcōnis aquas urbis tantūmodo nomē suis t̄pibus fuisse scribat. Sex. R. uisus  
 uir cōsularis qui Frontino postērior Diodotiani t̄pibus urbem Romā descripsit  
 aquas ipsas ad .xix. enumerat. Traianā anianā arbiā marā claudia cerealeam iu-  
 lia augustā appia alpinā cuminiā Sabbatinā aureliā Dānatā uirginē Tepulam  
 seuerianā antonianā alexandrinā: quas unica nunc ut diximus supra uirgo urbe  
 in fluit. De ea q̄ aliquibus sic habet in .xxvi. Plinius. Sed dicantur uera estimatio  
 ne mensa alibi miracula. **Q** Martius iussit a senatu aquae Anienis ductus re-  
 cere noua a nomine suo appellatā cuniculis p̄ montes actis intra p̄tate sua t̄pus  
 adduxit. Agrippa in aedilitate sua adiecta uirginē aq̄ castensēq; cornuatis atq;  
 emendatis lacus septingentos fecit. Idēq; fuit quod Octauū augustū Po. R. o. uir-  
 num petenti subitū m̄dixisse scribit Suetonius: Tot aquas introduxit Agrippa ge-  
 neris uis & uinum quatinus. Plinius itē infra: Vicar antecessentes aquae de cō-  
 nissimū impēdū op̄s in choanā. C. Caesare & petenti a Claudio quippe lapidea  
 excelsitate oēs urbes & montes aquante ut laeta impleret curtos atq; ceteros  
 fontes adductos erogata in id opus talentum quingenta sexaginta milia. Is est nunc  
 aqua ductus quē a porta Neuiatou maior est appellatio ad lateranensem basilī-  
 cam: & inde per caeli montis dorsum ad auernū montē fuisse p̄ductū ex Cassio  
 dono supra ostendimus. Sequit̄ item Plinius: Quod si quis diligētus existimauerit  
 aquae abundantia in publico balneo piscinis iunp̄s: domibus hortis suburba-  
 nis uillis: ipa cūq; uenientiu extructos arcus: mōtes p̄flos: cōualles & quas fa-  
 rebitur nihil magis mirandum fuisse in toto orbē terrarū. Eam nos uerbos; Pliniū  
 magnitudinē reliquis formae quae nunc cernunt comparates illi nullatenus ex-  
 cellissent: rem magnā uerbis fecisse maiorem iudicamus. Faciunt etiam ad hoc  
 Frontini uerba quae subiociemus: Hi sunt arcus altissimi subleuari sub quibus dā  
 locis pedes centū nouē toto itaque tam multis necessariis molibus: pyramides ui-  
 delicet o-ciosas comparatae uerba cetera sentiat: sed fama celebrata graecorum. Quod  
 uero causas tante iacturae quantum fecit urbs Roma in aquae eiusmodi per for-  
 mas demolitionē auersio ne duas uulgo affecti uideamus: uetustatē scilicet & Co-  
 thoni crudelitate: hos ab iniusta inuentione & per calumnias nota quos purgauerit  
 tot uetustas etiam quo ad formas demolitionē sua iniusta liberabit. Et quidem  
 quatuor ad Gothos attinet Theodericū qui fuit primus gentis ostrogothae rex &  
 Romā duo de quadraginta annis dēno subactā tenuit: & alias dōmus & idem-